
Отдел образования 
Администрации Фроловского муниципального района 

МДОУ «Шуруповский детский сад « Дюймовочка» 

Приказ 

17.05.23г. № 7 0 
О подготовке МДОУ к работе 
в летний период. 

На основании Инструктивного письма от 07.06.79г. №290»м «Рекомендации по проведению 
летней оздоровительной работы». 
приказываю: 

1. Организовать и провести работу по подготовке к летне-оздоровительной работе с 
22.05.23г. По 31.05.23г. 

2. Назначить воспитателей групп Тапилину Т.В., Денисову И.В., Кочетову Л.А., 
Шитикову И.А., Нарыжникову Н.В., Фостенко Н.И., Лобанову М.А.за организацию 
работы с родителями по: 

- вырезке сухих веток на деревьях и кустарниках; 
- покраске оборудования на участках; 
- ремонту оборудования и малых форм; 
- обеспечением необходимого инвентаря для закаливания, оздоровления. 

3. Назначить воспитателей групп Тапилину Т.В., Денисову И.В., Кочетову Л.А., 
Шитикову И.А., Нарыжникову Н.В.5 Фостенко Н.И., Лобанову М.А. за: 

- подбор методического оснащения по организации летне-оздоровительной работы; 
- пересмотр режима дня и сетки занятий в летний период; 
- разбивку огорода и цветников; 
- проведение анализа развивающей среды и пополнение ее за счет поделок из бросового 
материала; 
- оформление наглядной информации для воспитателей и родителей согласно задачам плана 
летне- оздоровительной работы; 
- разработку маршрутов здоровья. 
4. Назначить медсестру Загребайлову И.В. ответственной за : 
- подбор материала по организации питания, физическому воспитанию, организации охраны 
жизни и здоровья детей в летний период, 
- скомплектованность аптечек; 
- обновление, пополнение памяток по санитарно- гигиеническому режиму на верандах; 
- согласование системы оздоровления детей в каждой группе в летний период; 
- оформление наглядной информации для воспитателей и родителей по санитарно 
-эпидемиологическому режиму согласно задачам плана летне- оздоровительной работы; 
- организацию водно-питьевого режима на участках с мая месяца. 
5. Назначить Завхоза детского сада Аделыдину О.Н. и Золкину С В . ответственными за: 
- обеспечением необходимого инвентаря для мытья игрушек после прогулки, уборки веранд, 
организации водно-питьевого режима; 
-создание условий для полива территорий, участков; 
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Ознакомлены: Заведующий детского сада /$Р/ссс/У^ Фокина С В . 


